Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 - CentroPiedade - SP CEP 18.170-000Telefone: (15) 3244-1377 / Fax: (15) 3244-2933E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.brREQUERIMENTO Nº 25, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

Questiona se a Rua A, localizada no conjunto
habitacional Ezequiel Antonio da Silva,
encontra-se apta a receber denominação.

Senhor Presidente,
Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas às demais disposições

regimentais, seja oficiada à Sra. Prefeita Municipal, solicitando que nos informe se a Rua A
(paralela à garagem municipal), localizada no conjunto habitacional Ezequiel Antonio da Silva,
encontra-se apta a receber denominação. Se sim, pedimos para que nos seja encaminhado
croqui correspondente.

Justificativa:
Essa solicitação visa atender os requisitos para que este vereador possa apresentar

projeto de lei dando denominação a essa rua, uma vez que as outras ruas desse conjunto
habitacional (B, C e D), já tem nome. Assim, existe facilidade em receber suas correspondências
e encomendas, razão pela qual gostaríamos de atender aos pedidos dos moradores da Rua A
para que também tenham seu endereço regularizado.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 16 de março de 2015.

Gilberto José de Oliveira
Vereador (PSB)